PAGE
2

[image: image1.png]

Администрация Борисоглебского

городского округа

Воронежской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От    29.03.2025     №  832
                г.Борисоглебск

	Об установлении размера  дохода, приходящегося на каждого члена

семьи и стоимость имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению
в целях признания граждан малоимущими

В соответствии c п.2 ч.1 статьи 14 Жилищного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 №188-ФЗ, Законом Воронежской области от 30.11.2005 №72-ОЗ «О порядке признания граждан малоимущими в целях предоставления им жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма в Воронежской области», постановлением Правительства Воронежской области от 09.09.2024 № 622, статьей 43 Устава Борисоглебского городского округа Воронежской области для признания граждан Борисоглебского городского округа малоимущими в целях постановки на учет в 2025 году и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, администрация Борисоглебского городского округа Воронежской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Установить на 2025 год размер дохода, приходящегося на каждого члена семьи и стоимость имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда:

1.1. Размер дохода 15605,00 рублей в расчете на душу населения.
1.2. Стоимость имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, равным показателю рыночной стоимости приобретения жилого помещения по норме предоставления жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма.

2. Показатель рыночной стоимости приобретения жилого помещения по норме предоставления жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма определять по расчету согласно приложению.

3. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01января 2025 года.
4. Настоящее постановление опубликовать в газете  «Муниципальный вестник Борисоглебского городского округа Воронежской области» и разместить на сайте администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области А.В.Морозова.

И.о. главы администрации                                                                         А.А. Леонов
                                        ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Борисоглебского городского округа
Воронежской области

от __________________г. №______

Расчет
показателя рыночной стоимости приобретения жилого помещения по норме предоставления жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма

Показатель рыночной стоимости приобретения жилого помещения по норме предоставления жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма определяется как:

СЖ = НП х РЦ х РС (для семьи из 3-х и более человек)

СЖ = НП х РЦ (для одиноко проживающих и семьи, состоящей из 2-х человек)

где: СЖ – показатель рыночной стоимости приобретения жилого помещения по норме предоставления жилого помещения по договору социального найма, рублей;

НП – минимальная норма предоставления жилого помещения по договору социального найма, установленная решением  Борисоглебской городской Думы от 28.03.2016г. №400 в количестве: одиноко проживающим гражданам – 28 кв.метров общей площади; семьям, состоящих из двух человек – 34 кв.м. общей площади; семьям из 3-х и более человек – 14 кв.метров общей площади на одного члена семьи;

РЦ – средняя рыночная цена одного квадратного метра общей площади жилья, установленная по Воронежской области приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 25 декабря 2024 № 911/пр «О нормативе стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по Российской Федерации на первое полугодие 2025 года и средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на I квартал 2025 года» в размере 94580,00 рублей;

РС – количество членов семьи гражданина, человек.

Таким образом, формулы показателя рыночной стоимости приобретения жилого помещения по норме предоставления жилого помещения по договору социального найма приводятся  к виду:

СЖ ═ 28 х 94580 ═ 2648240 (рублей)
СЖ ═ 34 х 94580 ═ 3215720 (рублей)
СЖ ═ 14 х 94580 х РС ═ 1324120 х РС (рублей)